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Nietoperze z ugandyjskich jaskiń śmiertelnie
niebezpieczne

Wirus Marburg został właśnie po raz pierwszy zawleczony z Afryki do Europy przez zarażonego
człowieka. 40-letnia Holenderka, która zaraziła się w Ugandzie, zmarła w nocy z czwartku na piątek.
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Holenderskie władze sanitarno-epidemiologiczne zapewniają, że groźba rozprzestrzenienia się
wirusa jest w tym wypadku niewielka. Obserwacją medyczną objęto ok. 100 osób, z którymi miała
kontakt zmarła.
Hamburski instytut chorób tropikalnych, gdzie postawiono diagnozę Holenderki, informuje, że jest to
pierwszy przypadek zawleczenia wirusa Marburg do Europy przez zarażonego człowieka.

Holenderka w końcu czerwca wróciła z trzytygodniowej podróży autokarem po Ugandzie.
Najprawdopodobniej zaraziła się podczas zwiedzania jaskini; u żyjących tam nietoperzy stwierdzono
w zeszłym roku wirusa Marburg.

Kobieta wróciła samolotem do Holandii zanim wystąpiły objawy choroby.

Niemiecka agencja dpa podkreśla, że nie istnieje lek, który zwalczałby wirusa Marburg, i że do 90
proc. zarażeń kończy się śmiercią pacjenta.

Wirus zawdzięcza swą nazwę niemieckiemu miastu Marburg (Hesja), gdzie odkryto go w 1967 roku;
personel tamtejszego laboratorium zaraził się wtedy od małp, sprowadzonych z Ugandy jako
zwierzęta doświadczalne.

W 2007 roku doszło do zarażeń wirusem Marburg górników, wydobywających złoto z jaskiń
w zachodniej Ugandzie.
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Ruszyła rejestracja do 9. Kuźni Młodych
Talentów
Do 30 czerwca potrwa rejestracja.
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Problematyczne informacje o nauce zyskują
popularność w czasie wyborów
Informacje te zyskiwały na popularności w czasie istotnych wydarzeń politycznych.
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Psycholog o stresie egzaminacyjnym
Trema to bukiet uczuć, który można układać .
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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